BỘ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1306/QĐ-BVHTTDL
	Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP VIỆN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THỂ THAO
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và công nghệ;
Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BKHCN ngày 31 tháng 3 năm 2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn điều kiện thành lập và đăng ký hoạt động của tổ chức khoa học và công nghệ, văn phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức khoa học và công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch;
Căn cứ Quyết định số 1309/QĐ-BVHTTDL ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh;
Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Viện Nghiên cứu Khoa học và Công nghệ thể thao trực thuộc Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh. Viện Nghiên cứu Khoa học và Công nghệ thể thao có chức năng tổ chức các hoạt động khoa học, công nghệ và triển khai ứng dụng trong lĩnh vực thể dục thể thao nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đại học, năng lực nghiên cứu và khả năng ứng dụng khoa học va công nghệ của giảng viên, nghiên cứu viên, cán bộ quản lý, viên chức của nhà trường; thực hiện các dịch vụ chuyển giao khoa học và công nghệ trong lĩnh vực thể dục thể thao theo quy định của pháp luật.
Viện Nghiên cứu Khoa học và Công nghệ thể thao (sau đây gọi tắt là Viện) là tổ chức sự nghiệp có thu trực thuộc Trương Đại học Thể dục thể thao Thanh phố Hồ Chí Minh, hoạt động theo cơ chế tự trang trải kinh phí hoạt động; có con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật; biên chế của Viện nằm trong tổng biên chế của Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chi Minh được giao hàng năm.
Điều 2. Hiệu trưởng Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh có trách nhiệm quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, điều lệ tổ chức và hoạt động của Viện, đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ; quản lý Viện theo đúng quy định của pháp luật và các quy định của Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Hiệu trưởng Trường Đại học Thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Đảng ủy Bộ;
- Hồ sơ nội vụ;
- Lưu: VT, Vụ TCCB, HC(25)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Thị Bích Liên